JUC RGS. Avenida Júli e asfilhos 120, Centro - Porto
51) 32475O0, F 	51) 32 -7555. Atendimento (51) Ge

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 24/11/2016

Ata no 89/16

Aos vinte e quatro dias do mês de novembro de dois mil e dezesseis, às 10 horas, reuniu-
se em Sessão Plenária, na sala Raul Bastian, localizada no primeiro andar da Sede da
Junta Comercial do Estado do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de Castilhos, 120, nesta
capital, o Colégio de Vogais da JUCERGS, sob a presidência do Presidente, Paulo Roberto
Kopschina, que saudou a todos os presentes. Verificado o quorum foi aberta a Sessão pelo
Sr. Presidente. Em prosseguimento, o Sr. Presidente passou a análise da correspondênci
remetida pelo Poder Judiciário, a saber: CENTRO DE CULTURA E RECREAÇÃO
BRAZILIAN LTDA.,  NIRE:-.  43 2 0482157-1, PROCESSO N°: 050/1.08.0001876-6,
COMARCA: GETÚLIO VARGAS/RS, PROTOCOLO N° 16/305480-0, DISSOLUÇÃO
PARCIAL; VERAUTO LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA.,  NIRE: 43 2 0592183-9,
PROCESSO N°: 078/1.16.0000606-3, COMARCA: VERANÓPOLIS/RS, PROTOCOLO N°
16/305474-6, ALVARÁ DE AUTORIZAÇÃO; CENTRO DE REABILITAÇÃO FÍSICO
MENTAL SANTA CATARINA LTDA — ME,  NIRE: 43 2 0512530-7, PROCESSO N°:
039/5.13.0000447-6, COMARCA: VIAMÃO/RS, PROTOCOLO N° 16/305481-9,
SUSPENSÃO DE ATIVIDADES DE EMPRESA; VERA LUCIA LEANDRO DE LIMA,  NIRE:
43 1 0073897-0, PROCESSO N°: 039/5.13.0000447-6, COMARCA: VIAMÃO/RS,
PROTOCOLO N° 16/305482-7, SUSPENSÃO DE ATIVIDADES DE EMPRESA; JET GRAF
IMPRESSOS LTDA — ME,  NIRE: 43 2 0492880-5, PROCESSO N°: 026/1.15.0008538-7,
COMARCA: SANTA CRUZ DO SUL/RS, PROTOCOLO N° 16/305483-5, DISSOLUÇÃO
PARCIAL; CLAUDIA DA SILVA,  NIRE: 43 1 0482277-1, PROCESSO N°:
004/1.13.0001849-6, COMARCA: BAGÉ/RS, PROTOCOLO N° 16/305484-3,
INDISPONIBILIDADE DE BENS; PROTOCOLO N° 16/305484-3, INDISPONIBILIDADE DE
BENS; MARCA COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRO VETERINÁRIOS LTDA.,  NIRE: 43 2
0282076-4, PROCESSO N°: 035/1.16.0001574-6, COMARCA: SAPUCAIA DO SUL/RS,
PROTOCOLO N° 16/305485-1, LEVANTAMENTO DE ARROLAMENTO DE QUOTAS
SOCIAIS; TONELOTTO & TONELOTTO LTDA.,  NIRE: 43 2 0722573-2, PROCESSO N°:
004/1.06.0007367-2, COMARCA: BAGÉ/RS, PROTOCOLO N° 16/305466-5, PENHORA
DE QUOTAS; CLÍNICA ODONTOLÓGICA MAXIDENTE LTDA.,  NIRE: 43 2 0521377-0,
AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE SUPLEMENTAR, PROTOCOLO N° 16/305465-7,
CANCELAMENTO DE AUTORIZAÇÃO PARA FUNCIONAMENTO; CLARY JOÃO
ANDREOLLA & FILHO LTDA.,  NIRE: 43 2 0332753-1, PROCESSO N°: 013/1.13.0005225-
1, COMARCA: ERECHIM/RS, PROTOCOLO N° 16/ 05479-7, PENHORA DE QUOTAS.
REGIONAL INDUSTRIA ,E CO ERCIO DE MÓV 	LTDA.,  NIRE: 43 2 011
PROCESSO N°: 041 1/.07.0001 17-1, COMARCA CANELA/RS, PROT
16/305475-4, INDISP IBILIDADE DE BENS; Dl T UIDORA DE ALIM

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

LTDA — ME  NIRE: 43 2 0729612-5, PROCESSO N°: 080/1.16.0001107-0, COMARCA:
ARROIO DO MEIO/RS, PROTOCOLO N° 16/305477-0, DECRETAÇÃO DE FALÊNCIA;
MENEZES & RIBEIRO LTDA.,  NIRE: 43 2 0236197-2, PROCESSO N°: 061/1.09.0000737-
7, COMARCA: QUARAl/RS, PROTOCOLO N° 16/305476-2, INDISPONIBILIDADE DE
BENS; POLI SPECIAL SERVICE SEGURANÇA PRIVADA LTDA.,  NIRE: 43 2 0585703-1,
PROCESSO N°: 026/1.09.0003056-5, COMARCA: SANTA CRUZ DO SUL/RS,
PROTOCOLO N° 16/305473-8, INDISPONIBILIDADE DE BENS; D L DA CRUZ CATOI —
EPP NIRE: 43 1 0897952-6, PROCESSO N°: 026/1.15.0001924-4, COMARCA: SANTA
CRUZ DO SUL/RS, PROTOCOLO N° 16/305472-0, INDISPONIBILIDADE DE BENS;
MARIA CRISTINA AZZARINI KAMINSKI — ME,  NIRE: 43 1 0527636-2, PROCESSO N°:
019/1.16.0018470-4, COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS, PROTOCOLO N° 16/305470-3
DEFERIMENTO DO PROCESSAMENTO DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL,; ABROLHOS
AQUARISMO E PET SHOP LTDA.,  NIRE: 43 2 0582063-3, PROCESSO N°:
019/1.16.0018470-4, COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS, PROTOCOLO N° 16/305469-0

DEFERIMENTO DO PROCESSAMENTO DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL; KAMINSKI
AQUARISMO E PET SHOP LTDA.,  NIRE: 43 2 0672534-1, PROCESSO N°:
019/1.16.0018470-4, COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS, PROTOCOLO N° 16/305468-1 )1,
DEFERIMENTO DO PROCESSAMENTO DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL.  VIVIAN &  I
PANAZZOLO LTDA.,  NIRE: 43 2 0429087-8, PROCESSO N°: 010/1.07.0019072-7,
COMARCA: CAXIAS DO SUL/RS, PROTOCOLO N° 16/305467-3, PENHORA DE
QUOTAS; COMERCIAL SENADOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.,  NIRE: 43 2
0017743-1, PROCESSO N°: 026/1.16.0001633-6, COMARCA: SANTA CRUZ DO SUL/RS,
PROTOCOLO N° 16/305471-1, PENHORA DE QUOTAS; CWM COMÉRCIO E
ADMINISTRAÇÃO DE BENS LTDA.,  NIRE: 43 2 0525462-0, PROCESSO N°:
001/1.15.0099539-9, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 16/305478-9,
DISSOLUÇÃO PARCIAL. Inicialmente o Presidente, justificou a ausência do Secretário-
geral, Cleverton Signor, que está participando do encontro do ENAJ, na cidade de Natal; e
a ausência do Diretor do Registro, Cézar Cardoso, este, por atividades internas da casa.
Após as justificativas, foram aprovadas as atas n° 87/16 de 17/11/2016 e a 88/16 de
22/11/2016. O vogal, Marcelo Maraninchi, solicitou que a discussão da Resolução 005/2016
que aconteceria nesta data fosse transferida para a próxima sessão plenária, terça-feira, o
qual foi aprovado por esta plenária. Ainda, com relação ao Certificado Digital, é necessário
que os vogais informem, o quanto antes, os dados que foram solicitados através de uma
lista que está passando. Foi salientado, que ninguém da Junta Comercial, pagará pelo
Certificado Digital, sendo correntista ou não do Banrisul. Após ser preenchida a lista que
está passando nesse Plenário, a mesma será encaminhada ao Banrisul que enviará um e-
mail com os documentos necessários e quais os dias para agendar. Com  a palavra, a
vogal, Lauren Teixeira, disse ter sido questionada por alguns advogados se haverá um
curso sobre o funcionamento da Junta Digital aos us "rios. Foi lhe respondido que no novo
site haverá uns tutoriais sobre o assunto, além das nf. •a  -ções que lá con$arãti. S
mais o Sr. Presidente agradeceu as presenças, man 	e fosse lavr a a presen
Ata, que depois de lida e aprovada é assinada poyt/clo

JUCERG . Aventda Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto A
F 	Ge al 	1) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. Atendimento (51) 32

MI H : RALHA
5,1

cE
JON—TI MAT

Vogal
JOSE

JUCERGS. Avenida Júlio de Castilhos 120, Cent
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. Atendimento (5

e RS. CE 90030-130.
502, (51) 3216-7504, (51) 3216-75

F 	NO ZOUVI
o I

LOPES
Vogal

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

AULO R BERTO KOPSCHINA
Presidènte

ITACIR NURI FLORES
Vice È1rsidente

/

MARtE LOJ1AR-AtnN C I
Vogal

R

ANA PA
Vogal

EIROZ RAMIRO -EDUR
Vogal

/6;
ELOI ANTONIO DE PAULA

Vogal
RGIO NETO,
Vogal

JUCER S. Avenida Júlio de Castilhos 120, Centr 	 CEP 90030-130.
) ones: Geral - (51) 32 	7500, FAX -(51) 3216-7555. Atend 2 (51) 3216-7504, (51) 3216-7506

-)IJ

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

1-LiCt fr-FÉ-N—CEWEIRA
Vogal

ZELIO HOCSINN
Vogal

MURILO TA—RIlDA/DE
Vogal

ACHADO
Vo

MARIA P1 RODRIGUES
Vogal

JUCERQG. Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Ale re RS SEF 030-130.
ones: Geral - (51) 321,6-7500, FAX -(51) 3216-7555, Atendimento (51) 3216-7502 	) 3216-7504, (51) 3216-7506

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

JOSÉ FSEITAS
Vogal-

rueft~R.,
CAROLINA DE CERQU EIRA LIMA

Vogal

MA ¶ HAt OT
Vogal

FABI 	STEFANI FETTER
Dir da Assessoria Téc

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005